2024年１月 12日

各  位

会 社 名

代 表 者 名  代表取締役社長 下地 毅
（東証プライム市場 コード番号 3608）

問 合 せ 先  経営企画部 戦略・広報 IR課 長谷川 俊介
Ｔ Ｅ Ｌ  03(5785)6400

株式会社 READY TO FASHIONの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は以下のとおり、株式会社 READY TO FASHION（以下、READY TO FASHION）の株式を取得し、子会社

化することについて決定しましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の目的

当社は、「ファッションエンターテインメントの力で、世界の共感と社会的価値を生み出す。」というパ

ーパスを掲げ、様々なニーズに応えるブランドポートフォリオ経営を推進し、当社グループの持続的な成

長を目指しております。

READY TO FASHIONは、アパレル特化 SaaS型求人サービスを運営しており、従来型の転職希望者による

登録スタイルだけでなく、SNS・オウンドメディア・アプリ・リアルイベントを連携することにより、こ

れまでにないアプローチ手法を確立し、企業と人材のマッチングを提供しております。

人材支援サービスを展開する当社子会社の株式会社エス・グルーヴと連携することで、HR 事業の拡充

と、両者の収益力強化を図り、グループ事業の一つの柱として成長性が見込めると判断し、子会社化する

こととしました。

２. 異動する子会社（READY TO FASHION）の概要

（１） 名 称 株式会社 READY TO FASHION

（２） 所 在 地 東京都目黒区青葉台４―４―12 ＴＨＥ Ｎ３ 502

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高野 聡司

（４） 事 業 内 容
求人 SNSプラットフォームの企画・運営、ファッション業界の

メディア/イベント

（５） 資 本 金 30,100千円

（６） 設 立 年 月 日 2016年 11月８日

（７） 株主及び持株比率
高野 聡司（79.4％）※１、株式会社 DINOS CORPORATION（7.9％）、

パーソルベンチャーパートナーズ合同会社（1.6％）、その他（11.1％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 一部子会社で利用実績がありますが軽微です。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

 決 算 期 2021年 10月期 2022年 10月期 2023年 10月期※２

 純 資 産 ▲0.8百万円 34.5百万円 80.1百万円

 総 資 産 35.5百万円 77.0百万円 107.3百万円

 売 上 高 80.3百万円 123.3百万円 180.1百万円

 営 業 利 益 ▲7.8百万円 34.5百万円 48.2百万円

※１ 2024年３月１日までに高野 聡司氏が 100％保有し、当社は同氏から 100％取得する予定です。

※２ 決算作業中のため、2022年 11月～2023年９月の 11か月累計の暫定値です。

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 高野 聡司

（２） 住 所 東京都目黒区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当該事項はございません。

４. 取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 126株

（３） 異動後の所有株式数
126株

（議決権所有割合：100.0％）

※取得価額については、株式取得相手先との株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控えさせ

ていただきます。

５. 日程

（１） 株 式 取 得 の

決 定 の 日
2024年１月 11日

（２） 契 約 締 結 日 2024年１月 11日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年３月１日（予定）

６. 今後の見通し

株式譲渡実行日が３月１日であることから、本件による 2024年２月期通期連結業績に与える影響はござい

ません。

以 上